
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1167/17-05-1993 (Δ΄  601) 
απόφασης του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι στρεμ-
μάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(20,500 στρέμματα), στη θέση “Καΐλη” περιφέρει-
ας Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων» και άρση 
της αναδάσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού 1,587 στρ. στη θέση «Πλατανάκι» 
της περιφέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας Δήμου Καμένων 
Βούρλων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Άρση της υπ’ αρ. 4670/11-10-1985 (Δ’ 660) από-
φασης του Νομάρχη Χανίων «περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης στη θέση “Τοπολιανό Φα-
ράγγι” της τ.κ. Τοπολίων Δήμου Κισσάμου Νομού 
Χανίων», σε έκταση εμβαδού 317 στρ.

4 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (Α΄ 60), εντός των ορίων του οικισμού 
«Άγιος Βλάσης» του Δήμου Ηρακλείου, Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65640 (1)

     Ανάκληση της υπ’ αρ. 1167/17-05-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι στρεμμάτων 
και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (20,500 
στρέμματα), στη θέση “Καΐλη” περιφέρειας Δή-
μου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων» και άρση της 
αναδάσωσης (Δ΄ 601).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα “Καλλικράτης“» (Α΄ 87).

1.3. Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» (Α΄ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

1.4. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

1.5. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

1.6. Της παρ. 1 άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

1.7. Της υπ’ αρ 272961/26-4-1982 κοινής υπουργικής 

απόφασης των Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί 

αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841).

1.8. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014  

(Α’ 159) και ισχύει σήμερα.

1.9. Της υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γής του Υπ. 

Γεωργίας, της υπ’ αρ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγής 

του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ’ αρ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, της υπ’ αρ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γής του Υπ. Γεωργίας και της υπ’ 

αρ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 381

3871

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.21 20:33:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3872 Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020

2. Την υπ’ αρ. 1167/17-05-1993 απόφαση του Νομάρχη 

Ιωαννίνων «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

είκοσι στρεμμάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέ-

τρων (20,500 στρέμματα), στη θέση “Καΐλη” περιφέρειας 

Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων» (Δ΄ 601).

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίσθηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-

κάρπου.

4. Το υπ’ αρ. 60707/03-06-2020 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1167/17-05-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού είκοσι στρεμμάτων και πεντακοσίων 

τετραγωνικών μέτρων (20,500 στρέμματα), στη θέση 

“Καΐλη“ περιφέρειας Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαννί-

νων» (Δ΄ 601), και αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 76483 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού 1,587 στρ. στη θέση «Πλατα-

νάκι» της περιφέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας Δήμου Κα-

μένων Βούρλων Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα “Καλλικράτης“» 

(A΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄  289) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(Α΄ 303), το άρθρο 9 του ν. 3818/2010 (Α΄ 17) και το άρ-

θρο 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/ 
2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων (Β΄ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 2647/67944/2-6-2020 αναφορά του Δα-
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,587 στρ., στη θέση «Πλατανάκι» της περι-
φέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας Δήμου Καμμένων Βούρλων Π.Ε. 
Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 29 
του μηνός Απριλίου του έτους 2020. Η έκταση αυτή πριν 
την καταστροφή της καλυπτόταν από δασική βλάστη-
ση φυλλοβόλων και αείφυλλων πλατύφυλλων (φτελιές, 
δρυς, κουτσουπιές, κοκορέτσες, πλατάνια, πουρνάρι, 
αείλανθο, κ.λπ.) με ποσοστό δασοκάλυψης πλέον του 
50% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρ-
θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,…Ξ,Ο,Π,Α) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και δρόμο.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρω-
σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010 – Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 – Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3873Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3874 Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Ι

      Αριθμ. 4057 (3)

Άρση της υπ' αρ. 4670/11-10-1985 (Δ' 660) από-
φασης του Νομάρχη Χανίων περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης στη θέση “Τοπολιανό Φα-
ράγγι“ της τ.κ. Τοπολίων Δήμου Κισσάμου Νομού 
Χανίων, σε έκταση εμβαδού 317 στρ.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα “Καλλικράτης“» (Α΄ 87).
• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
(Α΄ 289) και ιδίως της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 
303) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159), της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 
4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Την υπ’ αρ. 4670/11-10-1985 (Δ' 660) απόφαση Νο-
μάρχη Χανίων, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσε-
ως εμβαδού 317 στρ., στη θέση "Τοπολιανό Φαράγγι" 
της τ.κ. Τοπολίων Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων, λόγω 
πυρκαγιάς της.

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).
• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄  2247) 

απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 3716/1-6-2020 έκθεση αυτοψίας του Δα-
σονομείου Κισσάμου της Δνσης Δασών Χανίων.

• Την υπ’ αρ. 3717/1-6-2020 εισήγηση της Δ/νσης Δα-
σών Χανίων.

• Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την πα-
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αρ. 4670/11-10-1985 (Δ' 660) απόφα-
σης του Νομάρχη Χανίων περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

εκτάσεως (317 στρ.) στη θέση "Τοπολιανό Φαράγγι" της 
τ.κ. Σασάλου Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων, διότι έχει 
αποκατασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 15 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. 1336/19932 (4)

Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (Α΄ 60), εντός των ορίων του οικι-
σμού «Άγιος Βλάσης» του Δήμου Ηρακλείου, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, Περιφέρειας 
Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17-7-1923 « Περί σχεδίων πόλε-

ων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 

αυτών» (Α΄ 228).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης-Πρόγραμμα “Καλλικράτης“» (Α΄ 87) και ειδικότερα 
το άρθρο 280 αυτού.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, του ν. 1337/1983 
«Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων. Οικιστική ανά-

πτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του από 24-4-1985 π.δ. 

«Τρόπος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 

2.000 κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός 
όρων και περιορισμών δόμησής τους», (Δ΄ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3875Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020

7. Την υπ’ αρ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 

«Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 60), όπως αυτό συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 4164/2013 (Α΄ 156).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-

σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 279).

10. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 (Β΄ 2200) απόφαση 

του ΥΠΕΚΑ και την διευκρινιστική αυτής εγκύκλιο υπ’ 

αρ. 31168/12.

11. Τις υπ’ αρ. 7632/10-9-1986 (Δ΄ 1246) και 1395/

15-7-2002 (Δ΄ 708) αποφάσεις του Νομάρχη Ηρακλείου 

και του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, αντί-

στοιχα, για τον καθορισμό, ορίων, όρων και περιορισμών 

δόμησης του οικισμού Άγιος Βλάσσης Δήμου Ηρακλείου.

12. Tην υπ’ αρ. 9/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

13. Τα φύλλα των εφημερίδων «Πατρίς» και «Νέα Κρή-

τη», στα οποία δημοσιεύθηκε στις 19-12-2010, η ανακοί-

νωση για την κύρωση.

14. Την από 18-3-2019 αίτηση της Nαυσικάς Κορνάρου.

15. Το υπ’ αρ. 29110/15-4-2020 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου.

16. Tο με χρονολογία Μάρτιος 2019 και κλίμακα 1:500 

διάγραμμα αποτύπωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων 

του Διπλ. Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Παύλου 

Χριστοφάκη.

17. α. Το υπ’ αρ. 3829/3-1-1986 (Υποθηκοφυλακείο 

Αρχανών Τόμος 261, αρ. μετ. 30755), συμβόλαιο αγορα-

πωλησίας της Συμβολαιογράφου Αρχανών Αικατερίνης 

Γούναρη-Αλεξοπούλου.

β. Το υπ’ αρ. 7652/8-7-1993 (Υποθηκοφυλακείο Αρ-

χανών Τόμος 276, αρ. μετ. 32266), συμβόλαιο αγορα-

πωλησίας της Συμβολαιογράφου Αρχανών Αικατερίνης 

Γούναρη-Αλεξοπούλου.

γ. Το υπ’ αρ. 7682/27-7-1993 (Υποθηκοφυλακείο Αρ-

χανών Τόμος 276, αρ. μετ. 32272), συμβόλαιο αγορα-

πωλησίας της Συμβολαιογράφου Αρχανών Αικατερίνης 

Γούναρη-Αλεξοπούλου και το γεγονός ότι από τα παρα-

πάνω συμβόλαια, προκύπτει ότι το υπό κρίσιν δίκτυο 

κοινοχρήστου χώρου (δρόμος), προϋφίσταται του έτους 

2011, όπως ορίζεται στο άρθρο 35 του ν. 3937/2011 

«Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 60), όπως αυτό συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 4164/2013 (Α΄ 156).

18. Τις σχετικές φωτογραφίες.

19. Την Τεχνική έκθεση που υπογράφει ο Διπλωμα-

τούχος Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Παύλος 

Χριστοφάκης.

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 

αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (Α΄ 60), εντός των ορίων του οικισμού Άγι-

ος Βλάσης Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο με χρονολογία 

Μάρτιος 2019 και κλίμακα 1:500 διάγραμμα αποτύπωσης 

δικτύου κοινοχρήστων χώρων του Διπλ. Αγρονόμου Το-

πογράφου Μηχανικού Παύλου Χριστοφάκη με τα στοι-

χεία άξονα δρόμου 1-2-3-4-5-6-7. Το τοπογραφικό αυτό, 

θεωρείται από την Διευθύντρια της ΠΕΧΩΣ και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3876 Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3877Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3878 Τεύχος Δ’ 381/17.07.2020

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Ιουνίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003811707200008*


